«____»__________20__г.

Заявление
	Директору МБОУ СОШ  с.Могилевка
Виноградовой А.Г.
__________________________________________________
__________________________________________________
(фамилия , имя, отчество родителя (законного представителя)
Адрес  прописки:  __________________________________
__________________________________________________
Адрес  фактического  проживания:  ___________________________________________________________________________
тел.________________________________________

Прошу принять в  ________ класс МБОУ СОШ с. Могилевка моего сына (дочь)______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указать ФИО ребенка полностью)
Дата рождения ребенка _________________________________________________________
[bookmark: _GoBack] 					 (число, месяц, год рождения)
Адрес места жительства ребёнка ______________________________________________
____________________________________________________________________________
Сведения  о  родителях:
Мать: ________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
(указать ФИО,   место и должность работы,  контактные  телефоны, email (если имеется)
Отец: _________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
                              (указать ФИО,   место и должность работы,  контактные  телефоны, email (если имеется)

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка на период обучения в МБОУ СОШ с. Могилевка изучение учебных предметов предметной области «Родной язык и литературное чтение на родном языке» на родном _______________ языке.

 С  Уставом общеобразовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации общеобразовательного учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми общеобразовательным учреждением, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен (а).
Привлечение к общественно-полезному труду моего ребенка Согласна(ен)/ Не согласна(ен)
									(нужное подчеркнуть)

Подпись  _____________________             _____________________
                                                                                                     (расшифровка  подписи)